PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраля   2022 г.

№ 44
п. Колпна

	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 11.02.2016 г. № 25 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Колпнянского района Орловской области, для личных и бытовых нужд».

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Орловской области от 20 сентября 2021 года  № 576  «О внесении изменений в постановлении Правительства Орловской области от 24 марта 2015  года № 120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Орловской области», руководствуясь Уставом Колпнянского района Орловской области, и в целях обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья, упорядочивания отношений по использованию водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Колпнянского района Орловской области от 11.02.2016 г. № 25 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Колпнянского района Орловской области, для личных и бытовых нужд» следующее изменение:

1.1. п. 3.4. изложить в новой редакции:

«3.4.При использовании водных объектов запрещается:

1) загрязнять и засорять зону купания и территорию пляжа;

2) использовать не по назначению оборудование пляжа и спасательные средства;

3) купаться при подъеме черного флага, означающего «Купаться запрещено»;

4) купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с запрещающими знаками и надписями;

5)  заплывать за буйки, обозначающие зону купания;

6) подплывать к моторным, парусным судам, весельным лодкам, и другим плавсредствам, прыгать в воду с не приспособленных для этих целей сооружений;

7) плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах, надувных матрасах и других предметах, не предназначенных для плавания и не имеющих соответствующих сертификатов;

8) срывать или притапливать буйки,  менять местоположение ограждений, обозначающих границы зоны купания, прыгать в воду с неприспособленных для этого сооружений;

9) приводить с собой на пляж животных, за исключением собак поводырей;

10) играть в спортивные игры , в не отведенных для этого местах, а также допускать действия на воде, связанные с подбрасыванием, нырянием и захватом купающихся;

11) подавать ложные сигналы тревоги;

12) купаться в состоянии алкогольного опьянения;

13) оставлять без присмотра детей независимо от наличия у них навыков плавания.».

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Болотскую Е. М.
Глава администрации

В.А. Громов